UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TH&THCS HƯNG NHÂN

    CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      TB-TH&THCS Hưng Nhân, ngày  19 tháng 04 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi: Các đ/c CBGVNV nhà trường.

Thực hiện Công văn số 641/UBND-YT ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19; Công văn số 664/UBND-YT ngày 17 tháng 4 năm 2023 của

Uỷ ban  nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID19; Công văn số 983/SGDĐT-GDTH ngày 13 tháng 4 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

COVID-19; công văn số 283/GD ĐT ngày 18/04/2023 của Phòng Giáo  dục và

Đào tạo huyện về việc tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19. Trường

TH&THCS Hưng Nhân yêu cầu các đ/c CB-GV-NV và học sinh nhà trường

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ,

Thủ  tướng Chính phủ, thành phố và huyện trong công tác phòng chống dịch

COVID-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyệt đối không được chủ quan,

lơ là, mất cảnh giác và thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo

Nghị quyết số  38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ và Kế hoạch phòng,

chống bệnh truyền nhiễm năm 2023 tại Quyết định số 1331/QĐ-BYT ngày

10/3/2023 của Bộ Y tế.

2. Công đoàn nhà trường thường xuyên tuyên truyền trong cán bộ đoàn

viên về ý thức phòng chống dịch bệnh trong tình hình mới.

3. Đ/c TPT Đội nhà trường thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống loa,

bảng tin và tuyên truyền tới các lớp về tình hình diễn biến và ý thức phòng

chống dịch bệnh covid-19.

4. Các đ/c GVCN và GV bộ môn tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn cho

học sinh kiến thức, kỹ năng bảo vệ sức khoẻ của bản thân, phòng chống dịch

COVID-19, các loại dịch bệnh khác như: bệnh tay chân miệng, thủy đậu, sốt

xuất huyết, …

5. Tăng cường truyền thông, Nhà trường phối hợp với trạm y tế triển khai

tiêm vắc xin  phòng COVID-19 cho học sinh để hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch.

6. Cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh qua đường link trực tuyến (đã

gửi trên zalo nhóm trường) trước 14h hàng ngày. Khuyến cáo các đ/c cán bộ,

giáo viên, nhân viên,  học sinh thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch. Chấp

hành tốt và thường xuyên thực hiện vệ sinh cá nhân, rửa tay bằng xà phòng, đeo

khẩu trang, khử khuẩn tại nơi công cộng, trong và ngoài nhà trường... Theo dõi

tình trạng sức khoẻ của học sinh, nếu có triệu chứng bệnh lý cần thông báo ngay

cho BGH nhà trường, cơ sở y tế để được sàng lọc, cách ly điều trị.

7. Tăng cường thông khí, khử khuẩn lớp học, thu gom, xử lý chất thải, vệ

sinh môi trường xung quanh, vệ sinh lớp học hàng ngày.

Nhà trường trân trọng thông báo tới các đ/c CBGVNV và HS, đăng tải

trên trang Web. Yêu cầu các đ/c cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có có

khăn vướng mắc xin phản ánh về BGH nhà trường để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- BGH (báo cáo);

- Các đ/c CBGVNV (thực hiện);

- Trang Web;

- Lưu VT.

K.T HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đào Văn Chung